
議案第７７号

平成３０年度秩父市一般会計補正予算（第２回）

平成３０年度秩父市一般会計補正予算（第２回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,415,225 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 29,798,000 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（地方債）

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。

平成３０年９月４日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

10

12

14

15

18

19

20

21

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

6,350,000

238,129

3,488,665

1,706,815

1,416,224

851,455

323,856

3,265,300

469,982

158

△129,847

73,170

41,430

958,471

3,127

△1,266

6,819,982

238,287

3,358,818

1,779,985

1,457,654

1,809,926

326,983

3,264,034

1

1

2

2

1

1

5

1

地方交付税

負 担 金

国庫補助金

県補助金

繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

6,350,000

238,129

715,158

490,261

1,416,224

851,455

173,155

3,265,300

469,982

158

△129,847

73,170

41,430

958,471

3,127

△1,266

6,819,982

238,287

585,311

563,431

1,457,654

1,809,926

176,282

3,264,034

歳 入 合 計 28,382,775 1,415,225 29,798,000



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

6

7

8

10

12

13

14

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

公 債 費

諸支出金

予 備 費

3,375,320

10,425,212

2,797,628

597,160

598,344

3,017,562

2,237,296

3,006,409

197,862

100,427

9,637

△153,038

35,800

44,378

48,406

43,732

7,899

270,535

1,000,000

107,876

3,384,957

10,272,174

2,833,428

641,538

646,750

3,061,294

2,245,195

3,276,944

1,197,862

208,303

1

3

1

2

3

4

1

3

4

1

2

1

2

5

3

6

1

1

1

総務管理費

戸籍住民基本台帳

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

国民年金費

保健衛生費

清 掃 費

上水道費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

住 宅 費

中学校費

保健体育費

公 債 費

基 金 費

予 備 費

2,756,879

154,425

4,983,381

4,273,212

1,150,945

16,378

908,353

585,871

979,037

303,676

293,484

598,344

1,569,069

122,300

253,998

508,443

3,006,409

197,862

100,427

8,341

1,296

5,775

△161,297

2,268

216

△20,000

6,000

49,800

42,881

1,497

48,406

41,000

2,732

6,000

1,899

270,535

1,000,000

107,876

2,765,220

155,721

4,989,156

4,111,915

1,153,213

16,594

888,353

591,871

1,028,837

346,557

294,981

646,750

1,610,069

125,032

259,998

510,342

3,276,944

1,197,862

208,303

費

歳 出 合 計 28,382,775 1,415,225 29,798,000



第　２　表　　地 方 債 補 正

（変更）

限度額 起債の方法 利　  率

2 認 定 こ ど も 園 整 備 事 業 費 143,400

3 上水道広域化施設整備事業出資 553,800

5 地 方 道 路 整 備 事 業 費 849,200

10 臨 時 財 政 対 策 債 1,000,000

補　　　正　　　前
起　債　の　目　的

普 通 貸 借 又
は 証 券 発 行

　 　　年5.0％以内

（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）



(単位：千円）

償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

80,300

603,600

882,400

978,834

      

補　　　正　　　後

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその債
権者と協定するものによ
る。
ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰上償
還若しくは低利に借換え
することができる。

　補正前に同じ。



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

10

12

14

15

18

19

20

21

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

6,350,000

238,129

3,488,665

1,706,815

1,416,224

851,455

323,856

3,265,300

28,382,775

469,982

158

△129,847

73,170

41,430

958,471

3,127

△1,266

1,415,225

6,819,982

238,287

3,358,818

1,779,985

1,457,654

1,809,926

326,983

3,264,034

29,798,000

a02030
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
8
10
12
13
14

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
教 育 費
公 債 費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

3,375,320
10,425,212
2,797,628
597,160
598,344
3,017,562
2,237,296
3,006,409
197,862
100,427

28,382,775

9,637
△153,038
35,800
44,378
48,406
43,732
7,899
270,535
1,000,000
107,876

1,415,225

3,384,957
10,272,174
2,833,428
641,538
646,750
3,061,294
2,245,195
3,276,944
1,197,862
208,303

29,798,000



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,296
△131,143

△129,847

13,500

43,370
16,300

73,170

△63,100
49,800

33,200

19,900

3,127
△20,000
△6,464
528
6,094

△16,715

△8,286
61,205
△7,536
480

26,012
10,532
7,899
270,535
1,000,000
107,876

1,468,717











（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 3,375,320 9,637 3,384,957 14,796

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

3,127
1 総務管理費 2,756,879 8,341 2,765,220 13,500 3,127
1

2

4

5

6

12

13

15

一般管理費

文書広報費

会計管理費

財産管理費

企 画 費

自治振興費

交通安全対

都市交流費

1,304,919

53,923

12,677

407,512

579,756

66,627

8,804

5,126

636

754

5,195

463

0

660

0

633

1,305,555

54,677

17,872

407,975

579,756

67,287

8,804

5,759

13,000

500

3,127

（一般会計）

（諸）日本芸術文化振興基金助成

策費

金 898
（諸）（一財）地域創造助成事業

助成金 2,229

（県）魅力ある地域づくり事業補
助金 13,000

（県）市町村交通事故防止特別対
策事業費補助金 500



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△8,286
△8,286
636

754

5,195

△2,664

△13,000

660

△500

633

13 委 託 料

13 委 託 料

13 委 託 料

19 負担金補助

11 需 用 費

636

754

5,195

660

273

〇 契約事務費＜契約課＞ 366

〇 文書法制事務費＜総務課＞ 754

〇 会計処理事務費＜会計課＞ 5,195

〇 町会・コミュニティ事業＜総務課＞ 660

〇 姉妹都市・友好都市交流事業＜市民生活課＞ 633

及び交付金

賃借料

13 委託料 366
システム改修委託料（元号改正対応） 366

〇 工事検査事業＜工事検査課＞ 270
13 委託料 270
システム改修委託料（元号改正対応） 270

13 委託料 754
システム改修委託料（元号改正対応） 754

13 委託料 5,195
システム改修委託料（元号改正対応） 5,195

19 負担金補助及び交付金 660
集会所等建設事業補助金 660

消耗品費 100
食糧費 173

14 使用料及び賃借料 360
交流者宿泊代 360

14 使用料及び 360 11 需用費 273

13 委 託 料 463 〇 財産管理事業＜管財課＞ 463
13 委託料 463
システム改修委託料（元号改正対応） 463



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 154,425 1,296 155,721 1,296

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 154,425 1,296 155,721 1,296
本台帳費

（一般会計）

本台帳費 （国）社会保障・税番号制度シス
テム整備費補助金（市民課
分） 1,296



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

13 委 託 料 1,296 〇 住民基本台帳等事務費＜市民課＞ 1,296
13 委託料 1,296
システム改修委託料 1,296



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 10,425,212 △153,038 10,272,174 △131,143 △63,100

3 民 生 費
1 社会福祉費

△20,000
1 社会福祉費 4,983,381 5,775 4,989,156 756
1

2

7

社会福祉総

障害者福祉

社会福祉施

339,240

421,702

66,148

1,908

3,024

843

341,148

424,726

66,991

756

費

設費

（一般会計）

務費 （国）生活困窮者就労準備支援事
業費等補助金 756



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

61,205
5,019
1,152

3,024

843

13 委 託 料

11 需 用 費

3,024

779

〇 障がい者生活福祉手当等給付事業＜障がい者福祉課＞ 3,024

〇 ふれあいセンター管理運営事業＜障がい者福祉課＞ 64

子及び割引
料

賃借料

国庫支出金返還金 1,152
〇 特定中国残留邦人等支援給付事業＜社会福祉課＞ 756
13 委託料 756
システム改修委託料 756

13 委託料 3,024
システム改修委託料 3,024

自動体外式除細動器使用料 64
〇 高齢者福祉交流施設事業＜高齢者介護課＞ 779
11 需用費 779
修繕料 779

14 使用料及び 64 14 使用料及び賃借料 64

13 委 託 料 756 〇 生活困窮者支援事業＜社会福祉課＞ 1,152
23 償還金、利 1,152 23 償還金、利子及び割引料 1,152



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 4,273,212 △161,297 4,111,915 △133,033 △63,100

3 民 生 費
2 児童福祉費

△20,000
3 保育所・児 2,458,505 △161,297 2,297,208 △133,033 △63,100 △20,000

（一般会計）

童館費 （国）保育所等整備交付金 △70,804

△63,100

△20,000

（国）認定こども園施設整備交付
金 △62,229

（地）認定こども園整備事業債

（入）公共施設整備基金繰入金



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

54,836
54,836

子及び割引
料

土地購入費 4,000
〇 保育促進事業＜こども課＞ △176,327
19 負担金補助及び交付金 △199,549
秩父国際幼稚園認定こども園整備事業補助金 △199,549

23 償還金、利子及び割引料 23,222
国庫支出金返還金 15,481
県支出金返還金 7,741

〇 児童館事業＜こども課＞ 31,560
13 委託料 60
下郷児童館案内板設置業務委託料 60

15 工事請負費 31,500
旧宮地児童館解体工事 5,500
下郷児童館改修工事 26,000

23 償還金、利 23,222 17 公有財産購入費 4,000

11 需 用 費 △900 〇 保育所事業＜こども課＞ △16,530

入費

及び交付金

花の木保育所北側用地測量調査業務委託料 370

吉田保育所調理室等移転工事 △20,000

13 委 託 料
15 工事請負費
17 公有財産購

19 負担金補助

430
11,500
4,000

△199,549

11 需用費 △900
消耗品費 △900

13 委託料 370

15 工事請負費 △20,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 生活保護費 1,150,945 2,268 1,153,213 1,134

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 56,865 2,268 59,133 1,134

（一般会計）

務費 （国）生活困窮者就労準備支援事
業費等補助金 1,134



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,134
1,134

システム改修委託料 2,268

13 委 託 料 2,268 〇 生活保護事務費＜社会福祉課＞ 2,268
13 委託料 2,268



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 国民年金費 16,378 216 16,594

3 民 生 費
4 国民年金費

1 国民年金費 16,378 216 16,594

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

216
216

13 委 託 料 216 〇 国民年金事務費＜保険年金課＞ 216
13 委託料 216
システム改修委託料 216



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 2,797,628 35,800 2,833,428 49,800

4 衛 生 費
1 保健衛生費

△6,464
1 保健衛生費 908,353 △20,000 888,353 △9,232
1 保健衛生総 115,367 △20,000 95,367 △9,232

（一般会計）

務費 （負）定住自立圏近隣町負担金
△9,232



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△7,536
△10,768
△10,768

ちちぶ医療協議会負担金 △20,000

19 負担金補助 △20,000 〇 地域医療対策事業（定住）＜地域医療対策課＞ △20,000
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △20,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 清 掃 費 585,871 6,000 591,871

4 衛 生 費
3 清 掃 費

2,768
2 し尿処理費 188,486 6,000 194,486 2,768

（一般会計）

（負）定住自立圏近隣町負担金 2,768



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3,232
3,232

13 委託料 6,000
広域化に関する基礎調査業務委託料 6,000

13 委 託 料 6,000 〇 し尿処理広域化検討事業（定住）＜生活衛生課＞ 6,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 上水道費 979,037 49,800 1,028,837 49,800

4 衛 生 費
4 上水道費

1 上水道事業 979,037 49,800 1,028,837 49,800

（一般会計）

費 （地）上水道広域化施設整備事業
出資債 49,800



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

水道事業出資金 49,800

24 投資及び出 49,800 〇 上水道事業＜生活衛生課＞ 49,800
資金 24 投資及び出資金 49,800



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 597,160 44,378 641,538 43,370

6 農林水産業費
1 農 業 費

528

1 農 業 費 303,676 42,881 346,557 42,920
2

3

6

農業総務費

農業振興費

農業施設費

79,436

77,675

37,719

261

41,420

1,200

79,697

119,095

38,919

41,420

1,500

費

（一般会計）

（県）産地パワーアップ事業補助

（県）魅力ある地域づくり事業補

金 39,820
（県）未利用農地の利活用促進事

業補助金 1,600

助金 1,500



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

480

△39
261

△300

11 需 用 費 261 〇 農業政策推進事業＜農政課＞ 261
11 需用費 261
修繕料 261

元気村給水管布設替工事 1,200

19 負担金補助

15 工事請負費

41,420

1,200

〇 農業経営支援事業＜農政課＞ 41,420

〇 元気村管理費＜（吉田）地域振興課＞ 1,200

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 41,420
産地パワーアップ事業補助金 39,820
未利用農地の利活用促進事業補助金 1,600

15 工事請負費 1,200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 林 業 費 293,484 1,497 294,981 450

6 農林水産業費
2 林 業 費

528
1

2

林業振興費

森林管理道

116,164

177,320

1,497

0

117,661

177,320 450

528

（一般会計）

（負）定住自立圏近隣町負担金 528

整備費 （県）森林管理道改良事業費補助
金 450



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

519
969

△450

及び交付金 システム改修委託料（元号改正対応） 357
〇 林業振興活動支援事業（定住）＜森づくり課＞ 1,140
19 負担金補助及び交付金 1,140
秩父地域森林林業活性化協議会負担金 1,140

19 負担金補助 1,140 13 委託料 357
13 委 託 料 357 〇 市営林造林管理事業＜森づくり課＞ 357



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 598,344 48,406 646,750 16,300

7 商 工 費
1 商 工 費

6,094
1 商 工 費 598,344 48,406 646,750 16,300 6,094
2

3

4

商工業振興

商工施設費

観 光 費

164,746

49,603

215,360

1,900

30,450

16,056

166,646

80,053

231,416

15,000

1,300

876

360

4,858

（一般会計）

費 （負）定住自立圏近隣町負担金 876

（県）移住トライアル事業補助金

（県）魅力ある地域づくり事業補

費負担金 360

15,000
（負）工業団地案内標識設置工事

助金 1,300
（負）定住自立圏近隣町負担金 4,858



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

26,012
26,012
1,024

15,090

9,898

及び交付金

13 委託料 1,900
地場産品海外販路拡大事業委託料 1,900

〇 （仮称）秩父ビジネスプラザ事業 ＜企業支援センター＞
30,000

13 委託料 9,000
チャレンジショップ企画運営業務委託料 9,000

15 工事請負費 18,000
（仮称）秩父ビジネスプラザ改修工事 18,000

18 備品購入費 3,000
機械器具費 3,000

12 役務費 46
通信運搬費 46

13 委託料 2,700
外国語パンフレット作成業務委託料 2,700

19 負担金補助及び交付金 1,450
外国人観光客誘致事業負担金 1,450

〇 ジオパーク推進事業（定住）＜観光課＞ 1,750
19 負担金補助及び交付金 1,750
秩父まるごとジオパーク運営費負担金 1,750

〇 観光連携推進事業（定住)＜観光課＞ 9,210
19 負担金補助及び交付金 9,210
秩父地域おもてなし観光公社負担金 9,210

19 負担金補助 12,410 〇 観光客誘客事業＜観光課＞ 4,196

13 委 託 料

13 委 託 料

12 役 務 費

1,900

9,000

46

〇 地場産品販路拡大事業（定住）＜企業支援センター＞ 1,900

〇 秩父みどりが丘工業団地地区センター管理運営事業＜企業支援セン

〇 観光施設維持管理・整備事業＜観光課＞ 900

工業団地案内標識設置工事 450

15 工事請負費
18 備品購入費

13 委 託 料
18 備品購入費

18,450
3,000

2,700
900

ター＞ 450
15 工事請負費 450

18 備品購入費 900
自動タイム計測器 900



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 3,017,562 43,732 3,061,294 33,200

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 1,569,069 41,000 1,610,069 33,200

3 道路新設改 854,256 41,000 895,256 33,200
う費

（一般会計）

良費 （地）地方道路整備事業債 33,200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

10,532
7,800

7,800

入費

及び賠償金

・ 道路改築工事等用地買収費 30,000

22 補償、補填及び賠償金 5,000
・ 道路改築工事等物件移転補償費 5,000
中央６３２号線 5,000

〇 道路新設・改良事業＜道路維持課・道づくり課＞ 6,000
15 工事請負費 6,000
・ 道路改築工事 6,000
大滝幹線１７号線 6,000

17 公有財産購

22 補償、補填

30,000

5,000

17 公有財産購入費 30,000

中央６３２号線 30,000

15 工事請負費 6,000 〇 道路用地等取得事業＜用地課＞ 35,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 住 宅 費 122,300 2,732 125,032

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 122,300 2,732 125,032

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,732
2,732

1 報 酬 750 〇 建築開発行政事務事業＜建築住宅課＞ 867

社会保険料 117
〇 市営住宅管理事業＜建築住宅課＞ 1,865
11 需用費 1,600
修繕料 1,600

15 工事請負費 265
井ノ尻住宅Ｂ棟昇降機改修工事 265

4 共 済 費
11 需 用 費
15 工事請負費

117
1,600
265

1 報酬 750
非常勤職員報酬 750
4 共済費 117



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,237,296 7,899 2,245,195

10 教 育 費
3 中学校費

3 中学校費 253,998 6,000 259,998
1 学校管理費 168,050 6,000 174,050

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7,899
6,000
6,000

15 工事請負費 6,000 〇 中学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 6,000
15 工事請負費 6,000
防犯監視設備設置工事 6,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 508,443 1,899 510,342

10 教 育 費
6 保健体育費

3 学校給食費 330,086 1,899 331,985

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,899
1,899

12 役 務 費 900 〇 学校給食管理運営事業＜保健給食課＞ 1,899

手数料 900
13 委託料 999
システム改修委託料（元号改正対応） 999

13 委 託 料 999 12 役務費 900



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

12 公 債 費 3,006,409 270,535 3,276,944

12 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 3,006,409 270,535 3,276,944
1

2

元 金

利 子

2,761,265

245,144

279,800

△9,265

3,041,065

235,879

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

270,535
270,535
279,800

△9,265

23 償還金、利

23 償還金、利

279,800

△9,265

〇 地方債償還元金＜財政課＞ 279,800

〇 地方債償還利子＜財政課＞ △9,265

子及び割引
料

子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 279,800
地方債元金 279,800

23 償還金、利子及び割引料 △9,265
地方債利子 △9,265



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

13 諸支出金 197,862 1,000,000 1,197,862

13 諸支出金
1 基 金 費

1 基 金 費 197,862 1,000,000 1,197,862
5

7

財政調整基

公共施設整

23,803

10,346

900,000

100,000

923,803

110,346

金費

備基金費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,000,000
1,000,000
900,000

100,000

25 積 立 金

25 積 立 金

900,000

100,000

〇 財政調整基金費＜財政課＞ 900,000

〇 公共施設整備基金費＜財政課＞ 100,000

25 積立金 900,000
基金積立金 900,000

25 積立金 100,000
基金積立金 100,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 100,427 107,876 208,303

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 100,427 107,876 208,303
1 予 備 費 100,427 107,876 208,303

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

107,876
107,876
107,876



１　特別職

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費
期末手当
(年間支給率)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

3 27,864 12,122
(４.３５月分）

22 93,852 38,345
(４.３５月分）

2,453 692,197 5,332

2,478 786,049 27,864 50,467 5,332

3 27,864 12,122
(４.３５月分）

22 93,852 38,345
(４.３５月分）

2,452 691,447 5,332

2,477 785,299 27,864 50,467 5,332

1 750

1 750

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 地域手当
その他の
手当

計

長等 39,986 10,835 50,821

議員 132,197 34,575 166,772

その他の
特別職 697,529 78,066 775,595

計 869,712 123,476 993,188

長等 39,986 10,835 50,821

議員 132,197 34,575 166,772

その他の
特別職 696,779 77,949 774,728

計 868,962 123,359 992,321

長等

議員

その他の
特別職 750 117 867

計 750 117 867

補
正
後

補
正
前

比
　
較



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 16,793,646 14,319,186 2,204,900 1,610,732 14,913,354 

(1) 総 務 3,524,901 3,409,978 214,837 3,195,141 

(2) 民 生 311,788 202,801 80,300 111,145 171,956 

(3) 農 林 水 産 114,392 100,814 14,036 86,778 

(4) 商 工 43,920 36,562 9,314 27,248 

(5) 土 木 4,537,080 4,607,786 1,133,400 756,953 4,984,233 

(6) 公 営 住 宅 409,076 360,895 49,262 311,633 

(7) 消 防 197,479 194,805 898,800 23,330 1,070,275 

(8) 教 育 7,655,010 5,405,545 92,400 431,855 5,066,090 

２ 災  害  復  旧  債 13,303 10,198 1,732 8,466 

(1) 農 林 水 産 381 

(2) 土 木 12,922 10,198 1,732 8,466 

３ 過疎対策事業債 1,398,716 1,455,232 148,900 203,574 1,400,558 

４ 辺地対策事業債 354,202 343,883 70,500 53,607 360,776 

５ そ     の    他 14,564,575 14,835,615 1,582,434 1,171,420 15,246,629 

(1) 減 税 補 て ん 債 351,081 276,076 75,907 200,169 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,807,928 13,859,952 978,834 1,080,992 13,757,794 

(4) 出 資 債 378,328 699,587 603,600 14,521 1,288,666 

33,124,442 30,964,114 4,006,734 3,041,065 31,929,783 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額


